[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября  2015 г. №  296

г. Юрьевец

	Об особенностях подготовки проекта  бюджета Юрьевецкого муниципального района  на 2016 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях установления особенностей подготовки проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на 2016 год администрация Юрьевецкого муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить до 01.01.2016 действие пунктов 4.10, 5.3 – 5.5,7.2  порядка составления проекта бюджета Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 02.07.2013 № 343 (в действующей редакции).

2. Установить, что в 2015 году:

 2.1. Главные распорядители средств бюджета Юрьевецкого муниципального района   в срок до 5 ноября представляют в Финансовый отдел:

- распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов,

- обоснование бюджетных ассигнований,

- пояснительные записки к проекту решения о бюджете Юрьевецкого  муниципального района в части вопросов, отнесенных к их ведению,

- перечень и расчеты расходов на исполнение публичных нормативных обязательств Юрьевецкого муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

 2.2. Главные распорядители средств местного бюджета, являющиеся  администраторами муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района ( далее администраторы муниципальных программ) в срок до 5 ноября представляют :

- на экспертизу в Отдел экономики и ЖКХ Юрьевецкого муниципального района проекты муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района и изменений, вносимых в муниципальные программы Юрьевецкого муниципального района, подготовленных в рамках проведения их плановой корректировки (далее – Проекты программ (проекты изменений программ));

2.3. Отдел экономики и ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района и Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района в срок до 12 ноября проводят экспертизу Проектов программ (проектов изменений программ) и направляют администраторам муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района заключения;

2.4. Администраторы муниципальных программ  Юрьевецкого муниципального района в срок до 15 ноября осуществляют доработку Проектов программ (проектов изменений программ) в соответствии с заключениями  Отдела экономики и ЖКХ  администрации Юрьевецкого муниципального района и Финансового отдела администрации Юрьевецкого муниципального района;

2.5. Администраторы программ в срок до 20 ноября представляют в Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района утвержденные муниципальные программы и изменения, вносимые в муниципальные программы, подготовленные в рамках проведения их плановой корректировки.
2.6. До 25 ноября Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района  представляет Главе Юрьевецкого муниципального района проект решения о бюджете Юрьевецкого муниципального района , пояснительную записку к нему и сопровождающие материалы  для внесения его в Совет Юрьевецкого муниципального района в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.

Временно исполняющий

полномочия Главы Юрьевецкого

муниципального района                                                    Ю.И.Тимошенко